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Sąd Rejonowy w Wołomi-
nie już zastosował wobec nich 
środek zapobiegawczy w posta-
ci tymczasowego aresztowania 
na okres 3 miesięcy. Teraz może 
im grozić kara nawet do 10 lat 
pozbawienia wolności.

Funkcjonariusze woło-
mińskiej Komendy zajmujący 
się zwalczaniem przestępczości 
gospodarczej i korupcji wspól-
nie z policjantami z komisaria-
tu w Markach, przeprowadzili 
działania związane z handlem 
narkotykami oraz nielegalnymi 
wyrobami tytoniowymi. 
Zebrane informacje oraz wie-
dza pozwoliły funkcjonariu-
szom na przeprowadzenie ob-

serwacji jednej z posesji w Mar-
kach, gdzie miały znajdować się 
środki odurzające i „trefne” pa-
pierosy.

Policjanci udali się pod 
wskazany adres, gdzie zasta-
li 51-latka. Ten był mocno za-
skoczony widokiem policyj-
nych odznak. Podczas czyn-
ności przeszukania pomiesz-
czeń garażowych zabezpieczy-
li ponad 16 gramów marihuany, 
134 gramów amfetaminy i 80 
tabletek metylenodioksyme-
tamfetaminy (MDMA). Ujaw-
nione środki odurzające ukry-
te były m.in. w pudełkach po 
suplemencie diety, opakowa-
niu karmy dla rybek i napojach.

Funkcjonariusze wraz z męż-
czyzną udali się do miejsca za-
mieszkania 51-latka. Tam za-
stali jego partnerkę, 36-latkę, 
która widząc policjantów usi-
łowała ukryć różnego rodza-
ju butelki po napojach i jogur-
tach w kanapie, na której sie-
działa. Podczas przeszukania 
ujawniono nie tylko kolejne 
ilości narkotyków, w tym pra-
wie 900 gramów ziela konopi 
inne niż włókniste, ponad 5,2 
kg amfetaminy i 110 tabletek 
MDMA. Dodatkowo policjan-
ci zabezpieczyli 57 tys. sztuk 
papierosów bez polskich zna-
ków akcyzy.

Areszt za narkotyki 
i papierosy bez polskiej 

akcyzy
Prawie 5,3 kg amfetaminy, blisko 900 gramów marihuany, 190 tabletek metylenodioksyme-
tamfetaminy (MDMA), blisko 57 tys. sztuk papierosów bez polskiej akcyzy oraz pieniądze w 
kwocie 12410 złotych zabezpieczyli podczas wspólnych działań funkcjonariusze wydziału do 
walki z przestępczością gospodarczą i korupcją wołomińskiej Komendy oraz komisariatu w 
Markach. Funkcjonariusze zatrzymali 51-latka i 36-latkę, którzy wbrew przepisom ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii posiadali znaczne ilości środków odurzających i nielegalne 
wyroby tytoniowe. 

(dokończenie na str. 2)

Ujawnione i zabezpieczone przez funkcjonariuszy wyroby tytoniowe

Radni nie wymazali Kobyłki 
„z mapy wstydu”

„Na najbliższą sesję zapro-
ponowałam do porządku obrad 
uchylenie uchwały o Samorządo-
wej Karcie Praw Rodzin, która zo-
stała przyjęta przez Radę Miasta 
w październiku 2019 roku. 

To moja inicjatywa jako bur-
mistrza - złożona również dla 
wyrażenia wielu głosów sprzeci-
wu Mieszkańców Kobyłki, którzy 
nie zgadzają się, żeby taki doku-
ment określał światopogląd nasze-
go miasta”– napisała przed sesją 
burmistrz Edyta Zbieć na swo-
im profilu.

„Wierzę, że Państwo Rad-
ni przez ten czas, kiedy uchwa-
ła obowiązywała i gdy Kobył-
ka znajdowała się na tak zwanej 
„Mapie wstydu” czy na stronie 
„Atlasu nienawiści” i była nazy-
wana „Plamą hańby”, zoriento-
wali się już, że popełnili błąd, gło-
sując za jej przyjęciem. Być może 
wtedy nie mieli czasu zapoznać się 
z jej treścią, a być może Karta Ro-
dzin jest tak skonstruowana, że na 
pierwszy rzut oka nie sposób się 
zorientować, jak złe treści i jakie 
konsekwencje za sobą niesie (choć 
przecież przygotowaliśmy opinię, 
w której nasz prawnik wyjaśniał 
Radnym, jakie zasady Karta na-
rusza)”.

Oczekiwania burmistrz Edy-
ty Zbieć nie znalazły zrozumie-
nia u radnych, którzy na sesji 
24 stycznia zdecydowali, że nie 
będą procedować nad projektem 
tej uchwały i zdecydowaną więk-
szością głosów zdjęli ten punkt z 
porządku obrad. 

O co chodzi z tzw. Samorzą-
dową Kartą Praw Rodzin, przy-
gotowaną przez Instytut Ordo 
Iuris i dlaczego budzi tak skraj-
ne emocje? 

Zdaniem burmistrz Edyty 
Zbieć, jest to zły i szkodliwy do-
kument, który dyskryminuje lu-
dzi. Poniżej przedstawiamy jej ar-
gumenty.

Stop dyskryminacji
Pozornie, ale tylko bardzo 

pozornie, jest to dokument, który 
dba o dobro rodzin i dzieci w Pol-
sce oraz ma przeciwdziałać „de-
moralizacji”. W Karcie na przy-
kład nie ma sformułowań wprost 

atakujących osoby o odmiennej 
orientacji – atak na nie jest bar-
dziej zawoalowany. W sposób 
tendencyjny wykorzystuje się 
różne zapisy z Konstytucji, mó-
wiące o małżeństwie jako związ-
ku kobiety i mężczyzny, o prawie 
do ochrony życia rodzinnego, o 
prawie rodziców do wychowania 
dzieci zgodnie z własnymi prze-
konaniami oraz o prawie dziec-
ka do ochrony przed demorali-
zacją. W drugiej warstwie doku-
ment niesie za sobą wielkie zło 
– dyskryminację. Dyskrymina-
cję rodzin w postaci samotnych 
matek czy samotnych ojców, ro-
dzin, które dotknęły różne prze-
ciwności losu, jak np. babcię wy-
chowującą wnuka czy wreszcie 
dyskryminację rodzin, które 
nie są dwojgiem ludzi przeciw-
nej płci. W mojej ocenie nie do 
roli samorządu należy określanie, 
czym jest rodzina, które rodziny 
powinny mieć większe prawa, a 
które nie – bo w naszym kraju 
nikt nie powinien być dyskrymi-
nowany z jakiegokolwiek powo-
du. Jestem burmistrzem wszyst-
kich mieszkańców. Bez względu 
na ich wyznanie, orientację sek-
sualną, poglądy, przynależność 
do partii politycznej, wykonywa-
ny zawód czy cokolwiek innego. 
Nie moją rolą jest (ani również 
nikogo z Rady Miasta) różni-
cowanie ludzi. Wszyscy jeste-
śmy obywatelami naszego kraju 
i wszyscy mamy takie same pra-
wa. Dlatego właśnie wprowadzi-
łam do porządku obrad projekt 
uchwały o uchyleniu Karty Praw 
Rodzin w Kobyłce. 

Wielokrotnie było mi wstyd, 
kiedy podczas różnych spotkań 
kojarzono Kobyłkę z tym doku-
mentem. Za każdym razem tłu-
maczyłam, że absolutnie nie była 
to moja inicjatywa, że wprowa-
dzono ją wbrew mojej opinii, czy 
opinii prawnika Urzędu. 

Inicjatorem tej uchwały był 
Radny ROBERT DENIS i, jak 
widać, był na tyle przekonywu-
jący że większość radnych po-
parło w głosowaniu tę uchwałę. 

Mówiłam o tym również w 
telewizji, w różnych artykułach. 
Tłumaczyłam, że nie jest to wy-

raz woli Mieszkańców i że Ko-
byłka naprawdę nie jest miastem 
ludzi nienawidzących osób, które 
myślą, czy żyją inaczej. 

Wiele miast w Polsce przyję-
ło Kartę Rodzin, ale Kobyłka nie 
może być jednym z nich. Tym 
bardziej, że w niektórych miej-
scach radni już się zorientowa-
li, że tylnymi drzwiami wprowa-
dzono im do miast segregację lu-
dzi i zdołali się z tego wycofać.

Opinia Rzecznika Praw 
Obywatelskich

Karta Rodzin niesie za sobą 
nie tylko skutki dyskryminują-
ce ludzi i odmawiające im ta-
kich samych praw, co jest nie-
zgodne z Konstytucją, a także 
narusza szereg aktów praw mię-
dzynarodowego (jak informował 
prawnik Urzędu podczas dysku-
sji nad uchwałą oraz w pisemnej 
opinii). Opinię nt. Karty wyraził 
również Rzecznik Praw Obywa-
telskich, który podniósł, że ogól-
nikowy i niejasny charakter wie-
lu sformułowań stwarza ryzyko 
nadużyć w procesie jej interpre-
tacji i stosowania. Obawy Rzecz-
nika wzbudziły także zapisy w 
Karcie, dotyczące współpracy z 
organizacjami pozarządowymi – 
nieostrość użytych pojęć pozo-
stawia zbyt szerokie pole do swo-
bodnej oceny, które z projektów 
realizowanych przez NGO „pod-
ważają” konstytucyjną tożsamość 
małżeństwa jako związku kobie-
ty i mężczyzny lub konstytucyj-
ne fundamenty prawa rodzinne-
go. To może prowadzić do bez-
prawnego różnicowania dostę-
pu organizacji do finansowania 
ich działania. Ponadto ogólni-
kowość pojęć może powodować 
niebezpieczeństwo ograniczenia 
skuteczności działania gminnych 
instytucji, wspierających ochronę 
przed przemocą domową. 

W naszej opinii Karta pod-
waża również kompetencje pra-
cowników socjalnych i nauczy-
cieli, którzy są bardzo wykształ-
conymi grupami zawodowymi. 
Wiele zapisów powiela już istnie-
jące, przytaczając je w tendencyj-
ny sposób. 

(dokończenie na str. 3)
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Areszt za narkotyki 
i papierosy bez polskiej 

akcyzy
Para została zatrzymana i 

trafiła do policyjnego aresztu. 
51-latek i 36-latka już usłysze-
li zarzuty posiadania znacznej 
ilości środków odurzających 
oraz wyrobów tytoniowych 
bez polskich znaków akcyzy, 
stanowiących przedmiot czy-
nu zabronionego z Ustawy ko-
deks karno-skarbowy, czym 
doprowadzili do uszczuplenia 
należności publicznych Skar-

bu Państwa z tytułu podatku 
akcyzowego w wysokości po-
nad 53 tys. złotych oraz nara-
żenie na uszczuplenie należ-
nego podatku VAT w wysoko-
ści blisko 13 tys. złotych.

Na wniosek Prokuratury 
Rejonowej w Wołominie, sąd 
zastosował wobec zatrzyma-
nych osób najsurowszy śro-
dek zapobiegawczy w posta-
ci tymczasowego aresztowa-
nia na okres 3 miesięcy. 

Teraz może im grozić kara 
nawet do 10 lat pozbawienia 
wolności. Funkcjonariusze na 
poczet przyszłych kar zabez-
pieczyli dodatkowo pieniądze 
w kwocie 12 410 złotych.

Sprawa ma charakter roz-
wojowy, a policjanci zapowia-
dają, że to nie koniec zatrzymań 
i walki z przestępczością narko-
tykową oraz karno-skarbową.

asp. szt. Tomasz Sitek/g.p

(dokończenie ze str. 1) 

Zabezpieczone przez funkcjonariuszy środki odurzające

Informując o konieczno-
ści poniesienia sporych nakła-
dów finansowych, próbują wy-
łudzić pieniądze, żerując na do-
brym sercu rozmówcy i jego stra-
chu o życie swoich najbliższych. 
Chcąc wymusić szybką reakcję, 
wywierają słowną presję na star-
szych osobach. By osiągnąć swój 
cel, potrafią płakać do słuchawki 
czy wręcz krzyczeć na rozmów-
cę, który nie chce przekazać im 
pieniędzy.

Pamiętajmy, że żaden pa-
cjent chory na Covid-19 nie musi 
płacić za swoje leczenie. Zarów-

no diagnostyka, pobyt w szpitalu 
jak i podawane leki są darmowe. 
Jeśli dzwoni do nas osoba, która 
próbuje wmówić nam, iż musimy 
zapłacić za leczenie najbliższych, 
powinniśmy jak najszybciej prze-
rwać połączenie i zadzwonić pod 
numer 112, by poinformować 
Policję o próbie oszustwa.

Przypominamy o podstawo-
wych zasadach bezpieczeństwa, 
które uchronią przed staniem się 
ofiarą takiego oszustwa.
1. Bądź ostrożny w kontakcie z 

nieznajomym.
2. Nigdy nie przekazuj pieniędzy 

osobom, których nie znasz. 
Nie ufaj osobom, które telefo-
nicznie podają się za krewnych 
lub ich przyjaciół.

3. Zawsze potwierdzaj „prośbę o 
pomoc”, kontaktując się osobi-
ście: wykonaj telefon lub skon-
taktuj się bezpośrednio.

4. Wszelkie telefoniczne prośby, 
w tym z zagranicy o pomoc, 
grożą utratą pieniędzy.

5. Gdy ktoś dzwoni w takiej spra-
wie i pojawia się jakiekolwiek 
podejrzenie, że to może być 
oszustwo, koniecznie powia-
dom Policję (nr 112)!

Wykorzystują pandemię Covid-19

Nowa metoda działania 
oszustów! 

Oszuści kolejny raz próbują wyłudzać pieniądze metodą „na wnuczka”. Tym razem wykorzystu-
ją legendę „na koronawirusa” – informuje Policja. Dzwonią głównie do starszych osób, podając się 
za członka rodziny, który zachorował na Covid i jest w bardzo złym stanie. Po chwili do rozmowy 
wkracza rzekomy lekarz, który potwierdza tę sytuację, wskazując na pilną potrzebę wdrożenia te-
rapii ratującej życie.

Opłata za najczęściej wy-
dawane tablice samochodowe 
to 80 zł. Dzięki pozostawieniu 
dotychczasowego numeru re-
jestracyjnego, nie będzie trze-
ba jej ponosić, a od 4 września 
2022 r. nie trzeba będzie po-
nosić także opłaty za nalepkę 
kontrolną - w sumie, razem 
z opłatą ewidencyjną, da to 
99,50 zł oszczędności. Możli-
we będzie zachowanie do-
tychczasowego numeru reje-
stracyjnego pojazdu, jeżeli był 
on zarejestrowany na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz ma czytelne, utrzymane w 
należytym stanie tablice zgod-

ne z obowiązującym wzorem. 
Możliwość zachowania tablic 
rejestracyjnych nie będzie więc 
dotyczyła tzw. czarnych tablic 
rejestracyjnych oraz białych z 
flagą PL.

Będzie można czasowo 
wycofać z ruchu 

samochód osobowy
W przypadku konieczno-

ści naprawy samochodu (np. 
po wypadku) wynikającej z 
uszkodzenia zasadniczych ele-
mentów nośnych konstrukcji 
będzie można wycofać pojazd 
z ruchu na okres od 3 do 12 
miesięcy i nie wcześniej niż 

po upływie 3 lat od daty po-
przedniego wycofania z ru-
chu. Przywrócenie do ruchu 
będzie wiązało się przeprowa-
dzeniem dodatkowego bada-
nia technicznego pojazdu po 
naprawie. Ta zmiana pozwoli 
właścicielowi naprawianego i 
czasowo wycofanego z użytku 
samochodu ograniczyć koszty 
ubezpieczenia pojazdu. Obec-
nie czasowo można wycofać z 
ruchu samochody ciężarowe i 
przyczepy o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej od 3,5 t, ciągni-
ki samochodowe, pojazdy spe-
cjalne oraz autobusy. 

Zachowamy tablice i czasowo 
wycofamy z ruchu auto

Od 31 stycznia 2022 r. będzie można zachować dotychczasowy numer rejestracyjny pojazdu. Moż-
liwość zachowania, na wniosek właściciela, dotychczasowego numeru rejestracyjnego nabytego 
pojazdu oraz rozszerzenie katalogu pojazdów wycofanych czasowo z ruchu o samochody osobowe 
wprowadziła ustawa o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw.

Od 4 września nie będą 
już wydawane karty 

pojazdu i nalepki 
kontrolne 

Kolejnym uproszcze-
niem w procedurze rejestra-
cji pojazdów jest zniesienie 
obowiązku wydawania kar-
ty pojazdu oraz nalepki kon-
trolnej i jej wtórnika. Dzięki 
temu właściciele pojazdów 
oszczędzą, np. podczas reje-
stracji pojazdu sprowadzone-
go z zagranicy w sumie 94,5 zł 
(karta pojazdu - 75 zł, nalep-
ka kontrolna – 18,5 zł i 1 zł 
opłaty ewidencyjnej). Wyda-
wanie karty pojazdu nie bę-
dzie konieczne, bo organy re-
jestrujące pojazdy oraz orga-
ny kontroli ruchu drogowe-
go mają dostęp do centralnej 
ewidencji pojazdów. Właści-
ciel może ponadto sprawdzić 
historię pojazdu on-line. Data 
wejścia w życie tych przepi-
sów to 4 września 2022 r.

Nowy pojazd może 
zarejestrować dealer
Od 4 czerwca 2021 r. 

funkcjonuje możliwość zała-
twienia formalności związa-
nych z rejestracją nowego po-
jazdu samochodowego, mo-
toroweru lub przyczepy przez 
salon sprzedaży autoryzowa-
ny przez producenta. Rozwią-
zanie to ułatwia proces reje-
stracji, oszczędza czas nabyw-
cy, a także umożliwia odbiór 
już zarejestrowanego pojazdu 
z salonu sprzedaży. 

Koniec z wymianą 
dowodu rejestracyjnego, 

kiedy skończy się 
miejsce na pieczątki 
Od grudnia 2020 r. nie 

trzeba już wymieniać dowodu 
rejestracyjnego, kiedy skoń-
czy się miejsce na pieczątki 
z badania technicznego, nie 
ma konieczności wożenia ze 
sobą dokumentu prawa jaz-
dy oraz można zarejestrować 

pojazd w miejscu czasowego 
zamieszkania. 

Prawo jazdy on-line
Kierujący pojazdami po-

siadający polskie prawo jazdy 
od 5 grudnia 2020 r. są zwol-
nieni z obowiązku posiadania 
przy sobie i okazywania doku-
mentu podczas kontroli dro-
gowej na terytorium Polski. 
Dane i uprawnienia kierow-
cy podczas kontroli drogowej 
mogą być sprawdzane w cen-
tralnej ewidencji kierowców. 
Dzięki działaniom obecnego 
rządu kierowcy nie muszą po-
siadać przy sobie także dowo-
du rejestracyjnego i potwier-
dzenia polisy OC. 

Podstawa prawna
Ustawa z dnia 14 sierpnia 

2020 r. o zmianie ustawy – Prawo 
o ruchu drogowym oraz niektó-
rych innych ustaw https://dzien-
nikustaw.gov.pl/DU/2020/1517

Nowe rachunki bankowe miasta Ząbki  
Od dnia 1 lutego 2022 roku będą obowiązywały nowe rachunki bankowe 
Urzędu Miasta Ząbki w Banku Handlowym w Warszawie:
26 1030 1016 0000 0000 9290 1009 – opłaty za nieruchomości, opłaty lo-
kalne i opłaty skarbowe; 
79 1030 1016 0000 0000 9290 1025 – opłata za gospodarowanie odpadami 
– opata za śmieci ;
35 1030 1016 0000 0000 9290 1041– wadia
82 1030 1016 0000 0000 9290 1068 – udostępnianie danych osobowych. 
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Radni nie wymazali Kobyłki „z mapy wstydu”

Trudno o bardziej eksplo-
atowany temat w Kobyłce niż 
budowa szkoły i rozważany 
przeze mnie wariant w postaci 
partnerstwa publiczno-prywat-
nego. Mówię o tym od września 
2019 (albo wcześniej), szukając 
rozwiązań na powstanie szkoły 
nawet podczas wizyt w innych 
gminach (np. w Piastowie, gdzie 
szkoła w takiej formule powsta-
ła). Tymczasem okazuje się, że 
Radni ZNÓW zostali zaskocze-
ni podczas ostatniej sesji naszą 
uchwałą intencyjną w sprawie 
realizacji budowy szkoły w Ko-
byłce w trybie PPP, czyli partner-
stwa publiczno-prywatnego. 

Kolejny raz powstał argu-
ment, że w niewłaściwy spo-
sób docieramy z informacjami, 
że niewłaściwie przygotowali-
śmy dokumenty, że za mało po-
głębiona analiza, za mało argu-
mentów, dlaczego ta formuła bu-
dowy szkoły powinna zostać wy-
brana, a nie inna. Że argumen-
ty finansowe niewystarczające, 
we wnioskach z Komisji infor-
macja, że potrzeba innych kry-
teriów niż finansowe – istnieje 
jak widać nieskończenie wiele 
możliwości odrzucenia doku-
mentu, jeśli nie ma woli debaty 
nad nim. I pod tym pretekstem 

Radni projekt Uchwały zdjęli z 
porządku obrad. Tymczasem ar-
gumenty w tej sprawie są przed-
stawiane od bardzo dawna, a za-
daniem Radnych jest dociekanie 
– ale bez dobrej woli można „do-
ciekać” w nieskończoność, żąda-
jąc stale nowych informacji, bez 
własnego zaangażowania.

Dlaczego Państwo Rad-
ni opóźniają moment decyzji o 
wyborze preferowanego mode-
lu finansowania, jeśli wszystkie 
analizy i odpowiedzi na pytania 
były im na bieżąco dostarczane? 
A dokumenty przez nas przygo-
towane i im przekazane pozosta-
ją bez żadnych komentarzy?

Zarzuty w sprawie braku 
analiz są nieprawdziwe

PRZYGOTOWALIŚMY 
OCENĘ EFEKTYWNOŚCI

W sierpniu 2021 r. na na-
sze zlecenie została przygoto-
wana „Ocena Efektywności re-
alizacji przedsięwzięcia pn: Bu-
dowa Szkoły z oddziałami przed-
szkolnymi w Mieście Kobyłka” 
przygotowany przez dorad-
cę zewnętrznego. Jest to doku-
ment mający na celu obiektywne 
sprawdzenie, który model (tra-
dycyjny czy PPP) jest bardziej 

efektywny do zrealizowania in-
westycji, będącej przedmiotem 
analizy. Tylko wspomnę, że oce-
na efektywności jednoznacznie 
wskazała model PPP jako bar-
dziej atrakcyjny dla budowy 
szkoły. Zawarte w niej wskaźni-
ki odnoszące się do finansowa-
nia w modelu PPP, jak i finanso-
wania dłużnego (w takim mo-
delu finansowym został zanali-
zowany koszt budowy szkoły w 
tradycyjnej formule), odnosiły 
się do momentu przygotowania 
analizy (czerwiec 2021 r.). 

PRZEKAZALIŚMY OCENĘ 
RADNYM – BRAK PYTAŃ 

I KOMENTARZY
Analiza została przekazana 

Państwu Radnym we wrześniu 
2021 roku. Wykonawcy analizy 
zastrzegli, że jakikolwiek „wy-
ciek” przyjętego modelu finan-
sowego może spowodować uzy-
skanie przewagi konkurencyj-
nej przez potencjalnych partne-
rów prywatnych. Z tego wzglę-
du podjęliśmy decyzję, że ocena 
efektywności zostanie udostęp-
niona w wersji elektronicznej z 
wykluczeniem analityki finanso-
wej. Pełna wersja ze wszystkimi 
danymi została złożona do wglą-
du w Biurze Rady. Nie dostali-

śmy żadnych zapytań, komen-
tarzy czy uwag do złożonej oce-
ny efektywności. 

ZORGANIZOWALIŚMY 
SZKOLENIE

Jedyną inicjatywą ze strony 
Radnych była prośba Pana Prze-
wodniczącego o zorganizowanie 
szkolenia z wykonawcami oceny 
efektywności modelu PPP. 

Ustaliliśmy, że takie szkole-
nie będzie dwudniowe. Pierw-
szy dzień odbył się w listopadzie, 
a drugi, już stricte poświęcony 
analizie finansowej, w stycz-
niu. W każdym dniu szkolenia 
uczestniczyło zaledwie po kilku 
Radnych. Na sesji padło stwier-
dzenie, że część Radnych uczest-
niczyła online.

Z naszej wiedzy wynika, że 
online uczestniczyła tylko jedna 
z Pań Radnych. W czasie pierw-
szego dnia uczestników on-line 
nie było.

PO SZKOLENIU NADAL 
NIE BYŁO UWAG

W czasie szkolenia pada-
ły różne pytania do prowadzą-
cych, ale nie padło żadne pytanie 
odnoszące się do samego mode-
lu finansowego, jego aktualności 
czy poprawności. 

PISMO DO RADNYCH 
Z 17 STYCZNIA

Rozumiem, że Radni nie 
muszą czytać wiadomości na Fa-
cebooku, gdzie o formule PPP 
w kontekście budowy szkoły pi-
sałam wielokrotnie, może nawet 
kilkanaście razy, ale do Radnych 
docierały również oficjalne in-
formacje. Nie tylko podczas Ko-
misji, ale także w pismach, bo 
nie dalej jak 17 stycznia wysła-
łam do Radnych pismo, w któ-
rym przedstawiłam wszystkie 
trzy warianty budowy szkoły i 
wyliczenia, jak finansowo mię-
dzy sobą się różnią. Szczegółowo 
opisaliśmy również formułę PPP.

PROJEKT UCHWAŁY 
PRZED SESJĄ

Uchwała intencyjna była 
przekazana do Rady zgodnie z 
wyznaczonymi przez Przewod-
niczącego terminami. Temat 
PPP i Uchwały był omawiany 
na wszystkich komisjach przed 
Sesją.

I po trzech miesiącach od 
pierwszych danych, kiedy Rad-
ni mieli czas na zgłaszanie zapo-
trzebowania na pogłębioną ana-
lizę, komisje wystosowują wnio-
ski o pogłębione analizy. Jeśli 
Państwo Radni nie mieli wte-

dy uwag, czemu dopiero w cza-
sie komisji poprzedzających se-
sję Rady Miasta zgłaszają swoje 
wątpliwości i proszą o dostarcze-
nie informacji? Po trzech miesią-
cach od momentu przekazania 
im, na tamten moment, aktual-
nych danych?

Szczerze powiem, że już nie 
bardzo wiem, jak z tymi infor-
macjami do Państwa Radnych 
docierać w skuteczny – ich zda-
niem sposób. Albo w taki, żeby 
nie mogli się wyprzeć.

Gdyby Komisje były nagry-
wane, o co od dawna prosimy, 
to wszyscy Mieszkańcy zoba-
czyliby, jak potężna manipula-
cja ze strony Radnych ma miej-
sce. Wiele sytuacji, w których na 
Komisjach coś się mówi i dekla-
ruje, a potem na Sesji udaje, że 
się nie wie, o co chodzi i podej-
muje sprzeczne decyzje. Wnio-
skowaliśmy o nagrywanie Komi-
sji kilka razy, na komisjach, w pi-
smach. Dostaliśmy albo brak od-
powiedzi albo odmowną.

 Jednak nie odpuszczamy 
tego tematu, bo wczorajsza Sesja 
pokazała mi, że musimy zapew-
nić przejrzystość całego procesu.

(Źródło: fb Edyta Zbieć 
Dobry Burmistrz)

Radni znów są zaskoczeni

Urząd znienacka zaatakował uchwałą o PPP!
Pod takim ironicznym tytułem zamieszczony został wpis burmistrz Kobyłki Edyty Zbieć, będący reakcją na to, że radni na sesji 24 stycznia, wbrew oczekiwaniom władz Kobyłki, zdjęli z po-
rządku obrad projekt uchwały dotyczący budowy szkoły podstawowej z oddziałami przedszkolnymi w formule Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Materiał jest dość obszerny, ale na tyle 
interesujący, że publikujemy w całości poniżej. 

Karta jest stworzona bez żadnej dia-
gnozy, jest pełna sprzeczności, zapisów nie-
możliwych do zrealizowania, zawiera infor-
macje o „badaniach empirycznych” niezna-
nych fachowcom (np. twierdząc, że bada-
nia potwierdzają, że silne więzi rodzinne 
chronią przed przemocą – a przecież na-
wet logika wskazuje, że ofiary żyjące w ści-
śle zamkniętym kręgu rodzinnym znacznie 
trudniej zdobędą się na szukanie pomocy). 

Inne negatywne skutki Karty
Funkcjonowanie w obrocie prawnym 

Miasta Kobyłki tej uchwały może spowodo-
wać również negatywne skutki ekonomicz-
ne, na co wskazuje jednoznacznie pismo 

Sekretarza Stanu Ministerstwa Funduszy i 
Polityki Regionalnej, przekazane do Rady 
Miasta Kobyłka we wrześniu 2021 roku. Se-
kretarz Stanu przypomniał, że przestrze-
ganie zasad horyzontalnych stanowiło w 
trwającej perspektywie finansowej kryte-
rium obligatoryjne projektów do dofinan-
sowania. Żaden projekt, który nie spełnił 
powyższego kryterium, nie mógł być wy-
brany. Takie samo rozwiązanie musi być 
zastosowane w perspektywie 2021-2027. 
Zakaz dyskryminacji w życiu politycznym, 
społecznym lub gospodarczym z jakiejkol-
wiek przyczyny wynika wprost z polskiej 
Konstytucji, a każda uchwała przyjmowa-
na przez organy stanowiące samorządów 
musi pozostawać w zgodzie z Konstytucją. 

W piśmie Sekretarz zwrócił się do sa-
morządów, których organy uchwałodaw-
cze przyjęły tego typu dokumenty o ana-
lizę i weryfikację, czy nie zawierają takich 
zapisów. 

Uchwała dotycząca Samorządowej 
Karty Rodzin jest prawnie bezużyteczna, 
a jej zapisy krzywdzące. To dokument, któ-
ry nie niesie za sobą nic więcej, jak tylko 
świadomość, że inicjatorzy chcieli wyklu-
czyć pewne grupy społeczne z naszego ży-
cia i ograniczyć równe prawa. 

Apeluję do Państwa Radnych, żeby 
wycofali się z Uchwały – z pozoru sym-
boliczne uchwały potrafią bardzo realnie 
krzywdzić, napędzając uprzedzenia i lęki, 
pozwalając na nierówności i wykluczenia. 

(dokończenie ze str. 1) 

• Wstyd przed wyborcami i całym krajem.

• Hańba! Wstyd za każdą taką decyzję...

• Wstyd i hańba. Cieszę się, że pani Burmistrz mo-
nitoruje sprawę…

• Coraz ciemnej w tej naszej Kobyłce.

• Z tego, co widzę, to „za” były same „znamieni-
te” osoby...

• Plus tej całej sytuacji jest taki, że liczba radnych, 
na których chciałbym głosować, wzrosła do dwoj-
ga. Mam też apel, do wszystkich, których dzieci 
będą już mogły głosować w następnych wyborach 
– zagońcie je proszę do urn wyborczych.

• Skąd taka nienawiść w radnych do ludzi?? 
Chciałabym usłyszeć uzasadnienie. Przecież 
również macie rodziny, dzieci – apeluję do Wa-

szych sumień, jeśli jeszcze je macie – wycofaj-
cie się z tej uchwały.

• Poziom ciemnoty zatrważający – wstyd.

• Opcja „wstrzymuję się” wiem, że w sejmie także 
jest i piszę ogólnie. Co oznacza wstrzymuję się?

• Wstrzymać się to można do toalety, choć lepiej 
nie wybierać tej opcji… 

• Szkoda, że nie mieli odwagi się z tym zmie-
rzyć. Słuchałem uzasadnienia Radnego De-
nisa – „RPO to jakaś tam osoba” za to Ordo 
Iuris to już nie jest jakaś tam organizacja? Do 
tego fundamentaliści, od których odcina się 
nawet Kościół.

• Przecież tak działa demokracja. Większość wy-
brała to większość ma. Czym tu się bulwersować?

Pod wpisem burmistrz Edyty Zbieć, informującym, że radni zdjęli projekt uchwały z porządku obrad, momentalnie pojawiły się komentarze. Przytaczamy niektóre z nich:

Tak głosowali radni
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W trakcie briefingu uczest-
nicy podpisali dwa listy inten-
cyjne w zakresie rozwoju go-
spodarki wodnej i poprawy 
bezpieczeństwa przeciwpowo-
dziowego mieszkańców powia-
tu wołomińskiego oraz współ-
pracy przy projektach eduka-
cyjnych i turystycznych.

Minister Edukacji i Nauki, 
Minister Infrastruktury oraz 
Prezes Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego Wody Pol-
skie zadeklarowali wolę podję-
cia współpracy nad realizacją 
przedsięwzięcia, polegającego 
na zaprojektowaniu i budowie 
innowacyjnej jednostki eduka-
cyjno-dydaktycznej – statku że-
glugi śródlądowej. Celem przed-
sięwzięcia jest promocja i edu-
kacja ogółu społeczeństwa w 
zakresie korzyści wynikających 
z racjonalnej gospodarki wod-

nej, rozwoju śródlądowych dróg 
wodnych i transportu wodnego 
śródlądowego na terenie Rzeczy-
pospolitej Polskiej, Unii Europej-
skiej oraz państw członkowskich 
Partnerstwa Wschodniego.

Starosta wołomiński Adam 
Lubiak wspólnie z prezesem 
Przemysławem Dacą podpisa-
li natomiast list intencyjny, na 
mocy którego Państwowe Go-
spodarstwo Wodne Wody Pol-
skie oraz Powiat Wołomiński 
wspólnie zaangażują się w po-
prawę bezpieczeństwa przeciw-
powodziowego mieszkańców 
powiatu oraz opracują koncep-
cję zagospodarowania turystycz-
nego doliny Bugu w rejonie wsi 
Kuligów, w gminie Dąbrówka.

– Dziękuję panom mini-
strom - Przemysławowi Czarn-
kowi, Markowi Gróbarczykowi 
oraz prezesowi Przemysławo-

Promocja transportu wodnego. Korzyści wynikające z racjonalnej gospodarki wodnej.

Konferencja w Ślężanach
W czwartek, 20 stycznia, w Pałacu Ślężany odbył się briefing prasowy z udziałem ministra 
Edukacji Narodowej Przemysława Czarnka, sekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktu-
ry i Pełnomocnika rządu ds. gospodarki wodą oraz inwestycji w gospodarce morskiej i wod-
nej Marka Gróbarczyka, prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Prze-
mysława Daca oraz Adama Lubiaka – starosty wołomińskiego.

wi Dacy, za wybranie Powiatu 
Wołomińskiego do zaprezen-
towania jakże ważnego projek-
tu edukacyjnego, który niewąt-
pliwie wniesie znaczący wkład 
w promocję oraz popularyzację 
transportu wodnego i korzy-
ści wynikających z racjonalnej 
gospodarki wodnej. Serdecz-
nie dziękuję za dotychczasową 
owocną współpracę, czego wy-
nikiem jest m.in. wyremonto-

wanie w ostatnich latach zapory 
wodnej bocznej na odcinku Ar-
ciechów-Kuligów, czy wzmoc-
nienie brzegu rzeki w gminie 
Jadów – powiedział starosta 
Adam Lubiak.

W wydarzeniu wzięli 
udział również: wiceminister 
Infrastruktury Grzegorz Wit-
kowski, radna Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego Ka-
tarzyna Lubiak, dyrektor Regio-

nalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie Miro-
sław Kurz, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Wołomińskiego 
Cezary Wnuk, członek Zarządu 
Powiatu Paweł Dąbrowski oraz 
radni powiatowi Paweł Śliwa i 
Radosław Dec, wójt gminy Dą-
brówka Radosław Korzeniew-
ski oraz przewodnicząca Rady 
Gminy Agnieszka Gryglas.

– Siwki nie pozostaną jednak 
bez przestrzeni służącej aktywno-
ści najmłodszych. Wiosną tego 
roku otworzymy plac w nowym 
miejscu - przy ul. Dolnej 1. W tym 
tygodniu zakończyliśmy już pra-
ce związane z demontażem sprzę-
tów przy ul. Wiejskiej. W najbliż-
szym czasie, przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych, ru-
szą przygotowania do urządzenia 

placu na działce w nowej lokali-
zacji – informują władze miasta.

Montaż sprzętów wymaga 
nie tylko uporządkowania tere-
nu, ale musi być też poprzedzo-
ny zatwierdzeniem przez Sta-
rostwo Powiatu Wołomińskie-
go projektu rozmieszczenia za-
bawek na placu z zachowaniem 
wymaganych bezpiecznych od-
ległości od istniejącej sąsiadują-

cej zabudowy. Te czynności już 
trwają.

Po uzyskaniu niezbędnych 
pozwoleń, sprawne urządzenia z 
ulicy Wiejskiej zostaną przenie-
sione do nowej lokalizacji. Część 
sprzętów przejdzie renowację i 
naprawę. Przewidywany termin 
otwarcia placu w nowej lokaliza-
cji to marzec 2022 r.                   

(www.zielonka.pl)

Plac zabaw na Siwkach 
zmieni lokalizację

Przeniesienie urządzeń rekreacyjnych jest spowodowane wypowiedzeniem umowy przez 
właściciela działki przy ul. Wiejskiej, dzierżawionej przez miasto Zielonka na potrzeby pla-
cu zabaw.

Rada Warszawy na se-
sji w dniu 20 stycznia przyję-
ła uchwałę w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego osie-
dla Wygoda - część południo-
wa. „Za” było 56 radnych, 

dwóch wstrzymało się od gło-
su. Uchwała Rady Warszawy 
jest zgodna z intencją Zarządu 
Dzielnicy Rembertów, wyrażo-
ną w pismach oraz wolą Rady 
Dzielnicy Rembertów, wyra-
żoną w stanowisku z grudnia 
2021 roku. 

– Uchwalenie miejscowych 
planów w Rembertowie jest dla 
Zarządu Dzielnicy i radnych 
sprawą priorytetową. Cieszymy 
się, że tak szybko udało się roz-
począć procedurę planistyczną 
dla tej części osiedla Wygoda – 
komentują władze dzielnicy.

Będzie MPZP dla Wygody
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Powstanie nowy 
park, łączący ulicę 
Szwoleżerów z ulicą 
Reymonta, w któ-
rym przewidziany 
jest labirynt z roślin 
(na zdjęciu obok), 
ostoja dla ptaków 
i małych ssaków, 
ogrody smaków i 
zapachów oraz nowy 
plac zabaw wraz z si-
łownią zewnętrzną. 

Wzdłuż par-
ku zostanie wybu-
dowany ciąg pieszo 
- rowerowy z aleją 
drzew. 

Inwestycja bę-
dzie realizowana w 
2022 roku. 

Powstanie kolejny 
park w Ząbkach

– Przeznaczamy kolejne 18 125 m kw. pod urządzoną zieleń miejską! Dzięki oszczędnościom 
w projekcie „Zielona Przestrzeń – rozwój i modernizacja terenów zieleni w Mieście Ząbki” może-
my zagospodarować działki zarezerwowane w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzen-
nego pod drogę Nowo-Ziemowita oraz działki wzdłuż ulicy Różanej – informują władze miasta. 

Od 15 stycznia 2022 r. zli-
kwidowano objazd linii 199 
wprowadzony w związku z 
przebudową ulic Szwoleże-
rów i Sikorskiego i od począt-
ku kursowania nastąpiło przy-
wrócenie trasy podstawowej li-
nii 199. 

W kierunku krańca Rem-
bertów Strzelnica, za tune-
lem w Ząbkach autobus jedzie 
ulicami:  Orlą, Kwiatową, ul. 
Szwoleżerów i Żbikowskiego. 

W kierunku krańca Me-
tro Trocka za przystankiem 
Czwartaków 01 autobusy 199 
jadą ulicami: Szwoleżerów, 
Stefczyka, Sikorskiego, Kwia-
tową i Orlą.

Przywrócone zostało funk-
cjonowanie przystanków: 
• Pułaskiego 01 i 02 oraz Zie-

leniecka 01 i 02 na ul. Szwo-
leżerów.

W związku ze zmianą lo-
kalizacji dotychczasowy przy-
stanek Kwiatowa 02 w kierun-
ku Rembertowa na ul. Szwo-
leżerów będzie zlokalizowany 
między ul. Bratnią i Różaną i 
zmieni nazwę na „Różana 02”. 
• Ks. Skorupki 01 i 02 na ul. 

Kwiatowej 
• Sikorskiego 01 na ul. Sikor-

skiego 

Zmiany w komunikacji 
Od 15 stycznia linia 199 wróciła na stałą trasę. 

• Andersena 01 na ul. Żbi-
kowskiego (dla linii 199) 

• Orla 02 na ul. Orlej (dla li-
nii 199). 

Przestały funkcjonować 
przystanki linii 199, zloka-
lizowane na trasie objazdu. 
Rozkład jazdy linii 199 jest do-
stępny na stronie WTP.pl 

Dzięki przebudowie ulic 
Szwoleżerów i Sikorskiego tra-
sa linii 199 została dostosowa-
na do obsługi każdym rodza-
jem taboru – w tym również 
autobusami przegubowymi. 
Decyzję o zadysponowaniu 
autobusów wielkopojemnych 
na linię 199 podejmie ZTM 
na podstawie pomiarów licz-
by pasażerów poszczególnych 
kursów już po przywróceniu 
stałej trasy. 

Nastąpiło również wydłu-
żenie ostatniego kursu linii 145, 
odjeżdżającego z pętli Wiatracz-

na o godzinie 00.07 w kierun-
ku Ząbek. Wcześniej kurs ten 
kończył bieg przy ul. Powstań-
ców. Obecnie autobus jedzie da-
lej ul. Piłsudskiego i Warszaw-
ską. Ostatnim przystankiem jest 
Warszawska 01; na ul. Warszaw-
skiej przyjazd ok. 0.30. 

Wszystkie linie autobuso-
wej WTP (ZTM), obsługują-
ce miasto Ząbki, funkcjonu-
ją w ramach I strefy bileto-
wej ZTM. Ich kursowanie jest 
możliwe dzięki dofinansowa-
niu ich przejazdów z budżetu 
miasta Ząbki. Władze miasta 
przypominają, że lepszy po-
ziom życia, w tym dostęp do 
komunikacji uzależniony jest 
m.in. od tego, czy rozliczany 
jest PIT za 2021 rok ze wska-
zaniem miejsca zamieszkania 
w Ząbkach.

ref. ITP 

Zamów reklamę
w Mojej Gazecie Regionalnej!

Zadzwoń: 
793 10 36 35 

W związku z aktualnym sta-
nem epidemicznym, w trosce o 
bezpieczeństwo mieszkańców 
i sprawność załatwiania spraw 
w urzędzie, przypominamy, że 
wiele spraw urzędowych moż-
na załatwić elektronicznie, za po-
średnictwem profilu zaufanego: 
www.epuap.gov.pl. 

Dokumenty elektroniczne 
podpisane profilem zaufanym 
mają moc dokumentu urzędo-
wego. Można więc tą drogą skła-
dać oficjalne pisma i wnioski do 
urzędu.

Dokumenty papierowe 
można natomiast pozostawić 
w dogodnym dla siebie cza-
sie we Wrzutniach (czynne 
24 ha/dobę przez 7 dni w ty-
godniu), zlokalizowanych w 
trzech punktach:
• ul. Prądzyńskiego 3, Woło-

min, przy wejściu do Staro-
stwa Powiatowego,

• ul. Kobyłkowska 1A, przy 
Wydziale Komunikacji (do-
tyczy spraw tylko Wydziału 
Komunikacji),

• ul. Powstańców 8/10, Wo-
łomin, przy Wydziale Geo-
dezji.

Dla ułatwienia wyszukania 
interesujących spraw urzędo-
wych Starostwo Powiatowe 
w Wołominie przygotowało 
krótki film instruktażowy na 
przykładzie zgłoszenia zbycia 
lub nabycia pojazdu w Wy-
dziale Komunikacji. 

Zachęcamy do zapozna-
nia się z materiałem na stro-
nie Starostwa. 

Załatw sprawę elektronicznie
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To już 7 edycja konkursu 
„Kobieta z Marką”. 

Na zgłoszenia organizatorzy 
czekają do poniedziałku 14 lute-
go 2022 r., godz.13.00. Kandy-
datki mogą być zgłoszone przez 
grupę minimum pięciu miesz-
kańców, organizację pozarzą-
dową lub gminną jednostkę or-
ganizacyjną. Nowością w kon-

kursie jest dodatkowa katego-
ria - sport i zdrowie. Tegorocz-
ny konkurs odbędzie się więc w 
pięciu kategoriach - samorząd 
terytorialny, przedsiębiorczość, 
działalność społeczna, kultura 
oraz sport i zdrowie. 

Wręczenie nagród odbędzie 
się 6 marca 2022 roku w Mar-
kach podczas Konwentu Kobiet 

SZMINKA 2022, organizowa-
nego przez Fundację Marecki 
Klub Kobiet z Pasją.

Załączniki z zarządzeniem 
Burmistrza, regulaminem kon-
kursu oraz dokumentami nie-
zbędne do zgłoszenia kandydat-
ki do tytułu do pobrania na stro-
nie urzędu miasta Marki.

WPZ

Kolejna znakomita wiado-
mość dla Mieszkańców gminy 
Dąbrówka.

Wojewoda Mazowiecki 
podjął decyzję o dofinansowa-

niu naszego wniosku – informu-
ją władze Dąbrówki. Gmina po-
zyskała 727 021,20 zł w ramach 
Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. Pozwo-
li to m.in. na przywrócenie po-
łączeń autobusowych i powięk-
szenie siatki połączeń lokalnej 
komunikacji.

Deklarację należy złożyć 
najpóźniej do 10 lutego br. 
Można to zrobić na kilka spo-
sobów: składając w Wydziale 
Obsługi Mieszkańców urzę-
du dzielnicy, w formie elek-
tronicznej (za pomocą plat-
formy ePUAP) albo przesyła-
jąc listem poleconym do urzę-
du dzielnicy. 

Mieszkańcy zabudowy wie-
lolokalowej nie składają osobi-
ście deklaracji – w ich imieniu 

powinna to zrobić spółdzielnia 
lub wspólnota mieszkaniowa.

Nowe wzory deklaracji 
można pobrać na stronie war-
szawa19115.pl (otwiera się w 
nowej karcie).

Wysokość opłat i program 
osłonowy

Opłat należy dokonywać do 
28 dnia każdego miesiąca, począw-
szy od 28 stycznia br. Obowiązują-
ce obecnie stawki wynoszą: 

85 zł od gospodarstwa do-
mowego w zabudowie wielolo-
kalowej i 107 zł od gospodarstwa 
jednorodzinnego.

Ta druga kwota może zostać 
zmniejszona o 9 zł w przypad-
ku, gdy odpady bio są komposto-
wane w przydomowym kompo-
stowniku. Natomiast dla miesz-
kańców,  którzy – wbrew wymo-
gowi prawnemu – nie będą se-
gregować odpadów lub będą to 
robić nieprawidłowo, opłaty za 

Lepsza komunikacja 
w Dąbrówce

Nowe stawki opłat za 
śmieci – złóż deklarację!

„Kobiety z Marką 2022”
Do 14 lutego przyjmowane są zgłoszenia m.in. od mieszkańców i organizacji pozarządowych.

Od 1 stycznia br. w Warszawie obowiązują nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W związku z ostatnimi zmianami, właściciele i zarządcy nieruchomości są 
zobowiązani do złożenia nowej deklaracji.

Otworzone zostały oferty 
w drugim przetargu na mo-
dernizację rembertowskiej ul. 
Paderewskiego między ulicami 
Katiuszy a Strycharską. 

Zgłosiło się siedem firm:
Fal-Bruk z Warszawy - 

1 mln 963 tys. zł brutto, Ma-
bau z Warszawy - 2 mln 152 
tys. zł brutto, Planeta z War-
szawy - 2 mln 396 tys. zł brut-
to, Rokom z Warszawy - 2 mln 
397 tys. zł brutto, Zakład Ro-
bót Drogowych i Inżynieryjno-
-Instalacyjnych „Krol” z Woło-
mina - 2 mln 499 tys. zł brut-
to, Instal-Nika z Warszawy - 

2 mln 642 tys. zł brutto, Wod-
-Kan-Bruk z Łomnicy - 3 mln 
144 tys. zł brutto.

Już rozpoczęto analizę na-
desłanych propozycji, a roz-
strzygnięcie powinno zapaść 
jeszcze w lutym. 

Od daty podpisania umo-
wy wybrany wykonawca bę-
dzie miał osiem miesięcy na 
przeprowadzenie powierzo-
nego zadania. 

Na ul. Paderewskiego mię-
dzy ulicami Katiuszy a Stry-
charską po wschodniej stronie 
wybudowany zostanie chod-
nik (taką potrzebę wskazano 

w jednej z edycji Budżetu Oby-
watelskiego w Warszawie, a po-
mysł poparło 420 osób). 

Powstanie kanalizacja 
deszczowa, która przyjmie 
wodę opadową z jezdni i chod-
ników. Ułożona będzie nowa 
nawierzchnia jezdni i wyre-
montowany zostanie chodnik 
po przeciwnej stronie ulicy.

Całość uzupełni wykona-
nie trawników i nasadzenie 
niskiej zieleni (ligustr pospo-
lity) w kilku miejscach mię-
dzy jezdnią a nowym chodni-
kiem. (zdm)

wywóz odpadów będą dwukrot-
nie wyższe.

Dla mieszkańców w naj-
trudniejszej sytuacji miasto 
uruchomi program osłonowy. 
O wsparcie będą mogły ubiegać 
się osoby prowadzące jednooso-
bowe gospodarstwo domowe, 
których dochód nie przekracza 
1940 zł netto miesięcznie. 

Aby otrzymać pomoc, trze-
ba zwrócić się do Ośrodka Po-
mocy Społecznej w dzielnicy 
zamieszkania. Wsparcie będzie 
udzielane w formie zasiłku ce-
lowego z przeznaczeniem na po-
krycie bieżących kosztów.

Kto przebuduje Paderewskiego?
Przebudowa ul. Paderewskiego spotkała się z zainteresowaniem wielu firm, chętnych do pod-
jęcia prac w tym zakresie.
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PRACA SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ 
NA STANOWISKO 
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE 
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

HAKI – TŁUMIKI
Sprzedaż – montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

• Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. 
Tel. (29) 7578009 

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Mechanika Samochodowa
Marek Piotrowski

Zielonka, ul. Marecka 72. 
Tel. (22) 781 82 63, 603 528 562 

www.automechanik.com.pl

Usługi budowlane: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 731-934-733

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

SKLEP OGRODNICZY
www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31

czynny: pn. – pt.: 8.00 – 18.00; 
sob. 8.00 – 16.00 

HURTOWNIA POKRYĆ DACHOWYCH
HURTOWNIA OCIEPLEŃ i MIESZANIA TYNKÓW
MARKET BUDOWLANY 

05-240 Tłuszcz
ul. Warszawska 86

tel. 029 757 33 10 

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU



badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WWL- 022Ł. WieczorekMA JDAN                      

ul. Watykańska 1         
tel. 607 529 405
zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15     

Kto może wziąć udział w konkursie? 
Konkurs skierowany jest do pełnoletnich mieszkańców wojewódz-

twa mazowieckiego. 
Każdy uczestnik może przesłać jedną autorską pracę poświęco-

ną Mazowszu. Utwór ma umacniać więź mieszkańców województwa 
z regionem, podkreślać jego jedność oraz tożsamość mieszkańców. 

– Czekamy na wyjątkowe autorskie prace, które nie tylko barw-
nie opowiedzą o naszym regionie, ale także zaktywizują Mazowszan. 
Chcemy, żeby ten utwór nas jednoczył. Aby wspólne wykonanie „Pieśni 
o Mazowszu” dawało nam wszystkim poczucie wspólnoty i dumy z tego, 
że jesteśmy mieszkańcami największego województwa w kraju – pod-
kreśla marszałek Adam Struzik. – Do udziału w konkursie zachęcam 
wszystkich – zarówno amatorów, jak i profesjonalistów. Liczy się autor-
ski pomysł i wizja naszej mazowieckiej wspólnoty.

 
Twórczo o Mazowszu
Na konkurs można nadsyłać autorskie, wcześniej niepublikowane 

i nienagradzane teksty. Prace powinny być krótkie – maksymalnie 800 
znaków bez spacji, a tekst nie może mieć więcej niż 3 zwrotki i powta-
rzający się refren. Podczas oceny komisja konkursowa premiować bę-
dzie utwory, zwracające uwagę m.in. na bogatą historię regionu, cen-
tralne położenie, walory przyrodnicze oraz różnorodność kulturową. 
Wysoko oceniane będą teksty podkreślające najmocniejsze strony re-
gionu np. nowoczesność, dynamiczny rozwój i atrakcyjność dla inwe-
storów oraz kładące nacisk na wartości takie jak: poczucie wspólnoty, 
solidarność, tolerancja i otwartość.  

Nagrody
Na autora zwycięskiej „Pieśni o Mazowszu” czeka nagroda pie-

niężna w wysokości 10 tys. zł. Komisja konkursowa może przyznać 
wyróżnienia. 

Jak wziąć udział w konkursie?
Prace konkursowe wraz z wypełnionym i podpisanym formula-

rzem zgłoszeniowym oraz oświadczeniem należy przesłać na adres: 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa lub złożyć osobiście w punkcie 
kancelaryjnym na parterze Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie przy ul. Jagiellońskiej 26, z dopiskiem 
na kopercie „Konkurs – Pieśń o Mazowszu”. 

Zgłoszenia można nadsyłać do 15 kwietnia br.

Regulamin oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie www.
mazovia.pl w zakładce Konkursy. https://mazovia.pl/pl/dla_mediow/in-
formacje_prasowe/napisz-piesn-o-mazowszu.html

NAPISZ PIEŚŃ 
O MAZOWSZU!

Samorząd województwa mazowieckiego szuka autora „Pieśni o 
Mazowszu”. Krótki utwór, składający się z maksymalnie 3 zwro-
tek i refrenu, ma przybliżyć mocne strony regionu i pomóc w bu-
dowaniu tożsamości regionalnej mieszkańców Mazowsza. 
Na autora najlepszej pracy czeka nagroda pieniężna w wysoko-
ści 10 tys. zł. Prace można przesyłać do 15 kwietnia br. 

Poradnictwo 
obywatelskie 

w Ząbkach 
Starostwo Powiatowe w Wołominie uruchomiło Punkt Porad-
nictwa Obywatelskiego w Ząbkach w Szkole Podstawowej nr 3, 
przy ul. Kościelnej 2. 

W celu umówienia porady z 
zakresu spraw mieszkaniowych, 
zadłużenia, spraw rodzinnych, na-
leży kontaktować się pod nume-
rem telefonu 735 736 797 w go-
dzinach: 
poniedziałki: 8.00 – 17.00 
wtorki: 8.00 – 16.00 
środy: 8.00 – 16.00 

czwartki: 8.00 – 16.00 
piątki: 8.00 – 15.00. 
Ząbki, ul. Kościelna 2, Szkoła Pod-
stawowa Nr 3 (parter, sala lekcyj-
na nr 07).
Harmonogram przyjęć w SP nr 3 
w Ząbkach: 
wtorek 17.00 – 21.00
czwartek 17.00 – 21.00

piątek 16.00 – 20.00.
Telefon w godzinach pracy 

punktu: 22 487 52 08. 
Kontakt telefoniczny wyłącz-

nie w godzinach pracy punktów 
nieodpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego. 

ML 


